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Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1915 kl. 3 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 5, an
gående skrivelse till Konungen med begäran om utred
ning och förslag i fråga om understöd utan fattigvårds 
karaktär åt barn till ensamma mödrar.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga ut- Motionen 
skott hänvisad motion, nr 60, liar herr Bäckström m. fl. hemställt, att 
riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, att Kungl. Maj:t 
måtte utreda, i vilken omfattning och under vilka former understöd, som 
ej har fattigvårds karaktär, må från det allmänna, eller i vissa fall genom 
det allmännas medverkan, utgå för att tillförsäkra barn till ensamma 
mödrar tillfredsställande uppehälle och vård, — samt för riksdagen fram
lägga förslag i ämnet.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

De frågor, som i förevarande motion behandlas, ha, såsom känt är, Utskottet 
under de sista årtiondena tillvunnit sig ett allt allmännare intresse samt 
ha jämväl under de senaste åren varit föremål för statsmakternas livliga 
uppmärksamhet.

I den strävan, som går ut på att på olika områden värna om dem, 
som själva äro oförmögna eller illa rustade att föra sin talan, ligger icke 
blott ett av den moderna tidens vackraste bevis för sann humanitet, 
djupast sett är denna företeelse främst att anse såsom ett utslag av sam
hällets strävan att till egen båtnad uppfostra ett livsdugligare släkte.
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Dessa synpunkter utgöra tydligen också de ledande motiven i före
varande motion, som alltså enligt utskottets mening ger uttryck åt en i 
kög grad behjärtansvärd strävan.

Utskottet bar emellertid icke ansett sig böra nu ingå i prövning 
om i vad mån motionen innebär ett antagligt uppslag till ett nytt posi
tivt lagstiftningsresultat på området. Denna utskottets hållning har 
dock, såsom av vad ovan anförts torde framgå, i ingen mån sin grund 
i ett underkännande av den betydelse en snar och tillfredsställande lös
ning av ifrågavarande spörsmål utan tvivel innebär. En sådan lösning 
åstundar utskottet icke mindre än motionärerna.

Det är därför med tillfredsställelse utskottet kan konstatera, att en 
utredning av det slag motionärerna ifrågasatt redan pågår, i det lag
beredningen och fattigvårdskommittén för närvarande äro verksamma i 
syfte att genom ytterligare lagstiftning på respektive områden vinna eu 
så vitt möjligt tillfredsställande reglering av förevarande förhållanden. 
Enligt vad utskottet har sig bekant kommer därvid även under om
prövning ej mindre den danska förebild motionärerna åberopa, än även 
frågan om huruvida understöd åt barn till ensamma mödrar bör utgå 
utan fattigvårds karaktär.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte föranleda någon 
första kammarens åtgärd.

Stockholm den 4 mars 1915.

På utskottets vägnar:

HUGO HAMMARSKJÖLD.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar 
Hammarskjöld, Hallberg, Sandler, Forssman, Oscar Olsson, Gelin och Permansson.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1915.


